
2024

発行／小松地区地域振興協議会

〒999-0121 川西町大字上小松1736-2

Tel ： 33－9804 Fax ： 33－9696

E-mail ： komatsu@ya.ncv.jp

 

 

◆ホームページ ： http://komatsu-manmaru.com/

◯

◯

まんまる通信４
皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのことと存じます。

日ごろより、小松地区地域振興協議会の運営及び活動に深いご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。

ウイルス感染症の影響で地域活動等が中止を余儀なくされた時期もありましたが、

令和５年５月から５類に引き下げられたのを期に経済や事業活動がコロナ禍前に戻り

つつありますが、いまだ収束に至っていない状況の中で、５つの専門部会、自治会長

連絡協議会、公民館長会で計画している各種事業について、地域の皆さんから延べ

4,000 名を超える方々からの参加とご協力をいただきましたことに感謝とお礼を申

し上げます。特に４年ぶりに開催しました町民大運動会は、やって良かったとのお声

をいただいております。

令和６年度においても、小松地区における地域づくりの大綱を示す「第４期小松地

区まちづくり計画書」を基に、前年度同様の事業内容になりますが、内容の工夫も必

要と考えております。地域の方々のふれあいや交流を深めていただき、参加して良

かったといっていただけるよう進めて参りますので、今年度も皆様方からのご支援ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

川西まちなかテラスには、小松地区交流センターが中に入ります。建物面積は約千

平方メートル。ホワイエを中心に周りに事務室、ホール、親子ルーム、調理室、多目

的室４部屋、水回り、南側と北東側に入口を配置する設計。町の指定避難所としても

利用されます。本年度から本体の建設工事、令和７年度駐車場を含む外構工事、令和

８年度の供用開始に向けて進められています。一日も早い完成に期待をしているとこ

ろです。

令和6年4月1 5日 会長 加藤健吉

職員一同

４月１８日（木） 衛連・環境衛生部会合同会議 PM ６：３０～/まんまる
４月２２日（月） 自治防犯部会 PM ６：３０～/まんまる
４月２４日（水） 産業商工部会 PM ６：３０～/まんまる
４月２６日（金） 福祉部会 PM ６：００～/まんまる
４月２７日（土）５月８日（水）まんまる倶楽部 AM ９：００～/ｻﾛﾝdeござ～れ
４月３０日（火） 職員不在日
５月 ７日（火）５月１３日（月）花壇整備 AM ６：００～/小松駅周辺
５月 ７日（火） 自主防災事務局会 PM ６：３０～/まんまる
５月 ８日（水） 三役会 PM １：３０～/まんまる

体育G事務局会 PM ６：３０～/まんまる
５月１０日（金） 環境・自治防犯看板設置 PM １：３０～/小松地区内
５月１４日（月） 自主防災三役会 PM ６：３０～/まんまる

※あくまでも予定ですので変更になる場合がございます。


